第５７回（令和３年度）前期一宮市民柔道大会要項

1. 主　　催　　　一宮市・一宮市スポーツ協会
2. 主　　管　　　一宮柔道会
3. 後　　援　　　名古屋柔道協会、中日新聞社、一宮柔道会、尾西柔道会、木曽川柔道会
4. 期　　日　　　令和３年５月２３日（日）午前9時開会
5. [bookmark: _Hlk10643821]会　　場　　　一宮市総合体育館　いちい信金アリーナＢ
6. 試合種別　　　① 小学生1・2年生の部（男女混合）
　　　　　　　② 小学生３・４年生の部（男女混合）
          　　③ 小学生５・６年生の部（男女混合）
          　　④ 中学生男子の部
　　　　　　　⑤ 一般女子の部（中学生以上）
　　　　　　　⑥ 一般男子無段の部（　〃　）
　　　　　　　⑦ 一般男子有段の部（  〃　、二段以下）
7. 試合方法　　　個人戦はトーナメント方式（少人数の場合はリーグ戦）で行う。
8. 参加資格　　　(１)一宮市内に在住、在学、在勤者及び一宮柔道会所属の道場の会員。
(２)中学生以下の出場者は健康体で保護者の同意を得ていること。
(３)出場者は試合を行い得る技能を有すると申し込み責任者が認めたもの。
9. 試合規則　　　国際柔道連盟試合審判規定及び「少年大会申し合わせ事項」による。
10. 表　　彰　　　三位まで賞状、賞品を授与する。
11. 申し込み　　　令和３年５月１４日（金）までに、一宮市スポーツ協会へ郵送もしくは持参する。
または、一宮柔道会所属の一宮、尾西、木曽川の各道場の担当者に提出する。
12. 参加費　　　無料
13. その他　　　 (１) 競技中の負傷は応急措置は講ずるが、その後の責任は一切負わない。
(２) 大会に備え体調を整えておくこと。当日体調が悪い場合
（途中で悪くなった場合も含む）は無理をして出場しないこと。
　　　　　　　　　(３) 申込み時に、体調管理チェックシートを渡ししますので、大会当日に提出する。
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　　　　　　　一宮市民柔道大会申込書（個人用）　       Ｎｏ．      　
	参加種別
(〇で囲む)
	① 小学1・2年生の部
	② 小学３・４年生の部
	③ 小学５・６年生の部
	④ 中学生男子の部

	
	⑤ 一般女子の部
	⑥ 一般男子無段の部
	⑦ 一般男子有段の部

	ふりがな
	
	（性別）男・女                                       
	（年齢）

	氏    名
	
	
	

	住    所
連絡先電話番号
	
☎　・　📱（〇で囲む）　　　　（　　　　　　　）－（　　　　　　　）－（　　　　　　　　）

	学校名又は勤務先
	

	本大会に参加することに同意します。（保護者署名）
※中学生以下のみ記入してください




一 宮 市 民 柔 道 大 会  申 込 書（団体用）


◎選手名は楷書ではっきりと記入してください
	
	◇小　学　生
	◇中　学　生

	No,
	1 1・2年生の部
	2 3・4年生の部
	3 5・6年生の部
	4 男子の部

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	



	
	◇一　般（中学生以上）

	No,
	5 女子の部
	6 男子無段の部
	7 男子有段の部（二段以下）

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	



	所属 ※　
　　　　　　　　　　　　　　
道場・中学校・高校 (〇で囲む)
	申し込み責任者氏名
	連絡先☎


※  所属は仕分け及び組み合わせの際混乱を避ける為、必ず記入してください。
◇　用紙が不足する場合は同様式（コピー）で提出してください。


新型コロナウイルス感染予防チェックリスト（大会・講習会　個人用）

一　宮　柔　道　会　　　　　　　　　
	行事名
	
	開催日
	年　　　月　　　日

	会場名
	
	来場方法
	電車・バス・車・その他（　　　）

	氏　名
	
	生年月日
	年　　　月　　　日生　　才

	所　属
	
	当日体温
	( 　　　 　 )℃

	住　所・連絡先（携帯）
	〒　　　　―
	－　　　　－



大会・講習会参加選手が遵守すべき事項
□ 以下の事項に該当する場合は、自主的に参加を見合わせること
□ 体調がよくない場合（例：発熱 37.5度以上・咳・咽頭痛などの症状がある場合）
□ 同居家族や身近な知人に感染がうたがわれる方がいる場合
□ 過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等へ渡航または当該在住者との濃厚接触がある場合

□ マスクを持参すること（参加受付時や着替え等の競技を行っていない際や会話をする際にはマスクを着用すること)
□ こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施すること
□ 他の参加者（観客・応援者含）大会スタッフ等との距離（できるだけ２ｍ以上）を確保すること
   （障がい者の誘導や介助を行う場合を除く）
□ 大会開催中に大きな声で会話、応援等をしないこと
□ 感染防止のために主催者が決めたその他の措置の遵守、主催者の指示に従うこと	
□ 大会終了後２週間以内に新型コロナウイルスの感染症を発症した場合は、主催者に速やかに濃厚接触者の有無について報告（連絡）すること
□ 大会の前後のミーティングや懇親会等においても、三つの密を避けること

大会参加選手が競技を行う際の留意点
□ 十分な距離の確保
　□ 運動・スポーツの種類に関わらず、運動・スポーツをしていない間も含め、感染予防の観点から、周囲の人となるべく距離（２ｍくらいが適当）を空けること（介助者や誘導者の必要な場合を除く）
　□ 強度が高い運動・スポーツは、呼気が激しくなるため、より一層の距離を空けること
　□ 競技中（プレー時）、マスクをしていない場合には、十分な距離を空けるよう特に留意をする 
必要があること
□ 握手・ハイタッチ等おこなわないこと
□ 運動・スポーツ中に、唾や痰をはくことは極力おこなわないこと
□ タオル・飲料の共用はしないこと
□ 飲食については、指定場所以外では行わず、周囲の人となるべく距離を取って対面を避け、会話は控えめにすること
□ 飲みきれなかったスポーツドリンク等を指定場所以外(路上等）に捨てないこと



新型コロナウイルス感染拡大防止チェックシート　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一　宮　柔　道　会
	団体名
	
	利用施設
	
	利用時間
	時　　　分　～　　　時　　　分

	代表者名
	
	住　所
	一宮市
	連絡先
	-　　　　　-



	
	氏　　　　名
	連絡先（電話番号）
	住　　　　　所
	当日の体温
	利用前2週間の状況（下から選択）

	１
	
	
	
	
	

	２
	
	
	
	
	

	３
	
	
	
	
	

	４
	
	
	
	
	

	５
	
	
	
	
	

	６
	
	
	
	
	

	７
	
	
	
	
	

	８
	
	
	
	
	

	９
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	



【個人情報の取り扱いについて】	利用前２週間の状況					　　　　　　　　　　　　　　該当する番号を記入
	このチェックシートに記載された情報は、新型コロナウイルス感染拡大防止の目的以外には使用しません。
	①平熱を超える発熱
②咳（せき）、のどの痛みなど風邪の症状
③だるさ（倦怠（けんたい）感）、息苦しさ（呼吸困難
④嗅覚や味覚の異常
⑤体が重く感じる、疲れやすい等
⑥新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触の有無
⑦同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる
⑧政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触


[bookmark: _GoBack]
